

บริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติมให้อยู่ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทดังนี้

- ก) บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 88 ของทุนชำระแล้วของบริษัท เออีอาร์พี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทย
- ข) บริษัท อปิโก พลาสติก จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อประโยชน์ในการดำเนินธุรกิจต่อเนื่อง ส่งผลให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ ทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 76 บริษัทฯ จึงโอนเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวจากเงินลงทุนอื่นเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย
- ค) บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 97 ของทุนชำระแล้วของบริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วิสียู จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทย

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้

- ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 (เว้นแต่แม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันที)

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) การนำเสนองบการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) สินค้าคงเหลือ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552) สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552) สัญญาเช่า

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552) ต้นทุนการกู้ยืม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552) งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552) ส่วนได้เสียในการร่วมค้า

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552) กำไรต่อหุ้น

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) งบการเงินระหว่างกาล

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552) การด้อยค่าของสินทรัพย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- | | |
|---|---|
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552) | ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) | อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552) | การรวมธุรกิจ |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6 | การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่ |
- ข) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556
- | | |
|---|---|
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 | ภาษีเงินได้ |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552) | การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล |

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่ามาตรฐานการบัญชีข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 ซึ่งฝ่ายบริหารยังไม่เสร็จสิ้นการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่นำมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้: -

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	26.9	20.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 1 ถึง 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	30.0	19.8	ร้อยละ 3.8 ถึง 4.4 ต่อปี (2552: ร้อยละ 3.1 ถึง 3.6 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	4.5	2.6	ร้อยละ 2 และ 2.3 ต่อปี (2552: ร้อยละ 1 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	400.0	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	66.3	4.4	ใกล้เคียงราคาทุนและต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 1 ถึง 25
ค่าเช่ารับ	-	-	0.6	0.5	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่นที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	1.0	0.7	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	-	-	2.6	-	ใกล้เคียงราคาทุน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้าและบริการ	9.7	22.3	0.2	22.2	ขายต่ำกว่าทุนในอัตราประมาณร้อยละ 3 ถึง 30 (2552: ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 10 ถึง 15)
ซื้อสินค้าและบริการ	9.3	5.4	7.5	5.4	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 25 ถึง 55
ดอกเบี้ยรับ	1.2	-	1.2	-	ร้อยละ 5 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้าและบริการ	69.6	67.3	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 3 ถึง 20
ดอกเบี้ยรับ	0.3	0.4	0.3	0.3	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
ค่าธรรมเนียมการจัดการจ่าย	1.8	2.6	1.8	2.6	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อเครื่องจักร	5.7	-	4.2	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	168.2	46.9	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 1 ถึง 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	82.6	62.4	ร้อยละ 3.4 ถึง 4.4 ต่อปี (2552: ร้อยละ 3.1 ถึง 4.1 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	17.4	9.2	ร้อยละ 2 และ 2.3 ต่อปี (2552: ร้อยละ 1 และ 2 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	650.0	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	137.4	12.0	ใกล้เคียงราคาทุนและต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 1 ถึง 25
ค่าเช่ารับ	-	-	1.6	1.5	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่นที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	2.6	2.4	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	-	-	2.6	-	ใกล้เคียงราคาทุน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้าและบริการ	20.5	22.8	0.5	22.5	ขายต่ำกว่าทุนในอัตราประมาณร้อยละ 3 ถึง 30 (2552: ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 10 ถึง 15)
ซื้อสินค้าและบริการ	19.9	14.2	18.1	14.2	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 25 ถึง 55
เงินปันผลรับ	7.0	-	7.0	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	3.2	-	3.2	-	ร้อยละ 5 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้าและบริการ	336.8	175.6	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 3 ถึง 20
ดอกเบี้ยรับ	0.9	1.9	0.9	0.9	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
ค่าธรรมเนียมการจัดการจ่าย	6.0	7.6	6.0	7.6	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อเครื่องจักร	245.1	-	4.2	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	3.4	-	-	-	ใกล้เคียงราคาทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อ-apiโก อมตะ จำกัด	-	-	11,509	15,659
บริษัท อ-apiโก ไฮเทค พาร์ทส์ จำกัด	-	-	7,861	30,399
บริษัท อ-apiโก พลาสติก จำกัด (มหาชน)	-	-	2,680	1,123
บริษัท อ-apiโก ไฮเทค ทูลลิ่ง จำกัด	-	-	558	4,404
บริษัท อ-apiโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	-	-	2	139
บริษัท อ-apiโก มิตซูโอกะ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	826
บริษัทร่วม				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	233	661	167	100
บริษัท มินท์ อ-apiโก (ประเทศไทย) จำกัด	9,903	1,801	-	-
บริษัท ไทย ทากากิ เซอิโกะ จำกัด	481	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อ-apiโก ไอทีเอส จำกัด (มาเลเซีย)				
(AAPICO ITS Co. SDN. BHD.)	1,268	-	-	-
	<u>11,885</u>	<u>2,462</u>	<u>22,777</u>	<u>52,650</u>
เงินทดรองและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทย่อย				
บริษัท อ-apiโก อมตะ จำกัด	-	-	52	113
บริษัท นิวเอร์ว้า เซลส์ จำกัด	-	-	11	9
บริษัท อ-apiโก เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	-	722	578
บริษัท กุณชาน เงินไค-ชินเซง พรซิชั่น ฟอรัจจิง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	-	-	4,445	4,445
บริษัท อ-apiโก ไฮเทค พาร์ทส์ จำกัด	-	-	3,044	1,211
บริษัท อ-apiโก ไฮเทค ทูลลิ่ง จำกัด	-	-	3,864	36,152
บริษัท อ-apiโก ไอทีเอส จำกัด	-	-	520	426
บริษัท อ-apiโก มิตซูโอกะ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	464	554
บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด	-	-	87	206
บริษัท อ-apiโก แจ็คสปีด จำกัด	-	-	1,192	987
บริษัท อ-apiโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	-	-	81	659
บริษัท อ-apiโก พลาสติก จำกัด (มหาชน)	-	-	99	17,932

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
บริษัท อาปิโก อินเวสเมนต์ พีทีอี ลิมิเต็ด (AAPICO Investment Pte., Ltd.)	-	-	8,261	8,491
บริษัท อาปิโก เทคโนโลยี จำกัด	-	-	6	6
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	-	-	78	-
บริษัท คงเฟิง คอมเมอร์เชียล วิสิเคิล จำกัด	-	-	304	-
บริษัทร่วม				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	78	57	46	34
บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	10	90	10	5
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มิตซูอิเคะ โคเจียว จำกัด (Mitsuike Kogyo Co. Ltd.)	-	592	-	-
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยเมก	-	8	-	-
บริษัท อาปิโก ไอทีเอส จำกัด (มาเลเซีย) (AAPICO ITS Co. SDN. BHD.)	3,922	-	-	-
	4,010	747	23,286	71,808
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	191,724	193,871
บริษัทร่วม	71,159	340	71,159	340
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	44,361	53,047	7,560	7,258
	115,520	53,387	270,443	201,469
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(28,141)	(28,141)	-	-
	87,379	25,246	270,443	201,469
	91,389	25,993	293,729	273,277
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	-	5,262	-	5,262
ถูกหักค่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แม็คซัน เทคโนโลยี จำกัด	2,400	2,400	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,978,099	2,306,103
บริษัทร่วม	40,000	80,000	40,000	80,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,998	9,390	8,998	9,390
	48,998	89,390	3,027,097	2,395,493

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โซจิตซี คอร์ปอเรชั่น จำกัด				
(Sojitz Corporation Ltd.)	-	24,809	-	-
บริษัท ยามาว่า ดายส์ แมนูแฟคเจอร์ริง				
อาร์แอนด์ดี จำกัด	-	5,487	-	-
	-	30,296	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อปิโก พลาสติก จำกัด (มหาชน)	-	-	479	243
บริษัท อปิโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	-	-	53	-
บริษัท อปิโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด	-	-	2,442	105,366
บริษัท อปิโก ไฮเทค พาร์ตส์ จำกัด	-	-	65,188	19,268
บริษัทร่วม				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	8,427	6,643	8,427	6,643
บริษัท ไทย ทากากิ เซอิโกะ จำกัด	370	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เมทัล วัน (ไทยแลนด์) จำกัด	165,963	140,846	-	-
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยเมก	2,070	3,988	-	-
บริษัท โซจิตซี (ประเทศไทย) จำกัด	18,170	-	-	-
	195,000	151,477	76,589	131,520
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าธรรมเนียมการจัดการค้ำจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอสเอไอที จำกัด	6,000	3,600	6,000	3,600
เจ้าหนี้ - ซื้อเครื่องจักร				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โซจิตซี คอร์ปอเรชั่น จำกัด				
(Sojitz Corporation Ltd.)	44,624	482,585	24,764	336,689
บริษัท ยามาว่า ดายส์ แมนูแฟคเจอร์ริง				
อาร์แอนด์ดี จำกัด	517	5,871	-	-
	45,141	488,456	24,764	336,689
	51,141	492,056	30,764	340,289

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินตรองและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินตรอง				
บริษัทย่อย				
บริษัท อปิโก ไอทีเอส จำกัด	-	-	14,643	4,577
บริษัท อปิโก อมตะ จำกัด	-	-	-	1
บริษัท นิวเอร์รา เซลส์ จำกัด	-	-	90	231
บริษัท อปิโก พลาสติก จำกัด (มหาชน)	-	-	59	-
บริษัท อปิโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	-	-	28	29
บริษัท อปิโก ไฮเทค ทูลลิ่ง จำกัด	-	-	484	481
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	-	-	76	56
บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด	-	-	-	49
บริษัทรวม				
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	80	-	-	-
บริษัท มินท์ อปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	69	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท มิตซูบิชิ เคมิคอล จำกัด				
(Mitsui Kogyo Co., Ltd.)	2,598	3,660	-	-
	2,747	3,660	15,380	5,424
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	698,908	1,521,489
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,449	6,686	-	-
กรรมการ	29	76	-	-
	3,478	6,762	698,908	1,521,489
	6,225	10,422	714,288	1,526,913

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการไม่คิดดอกเบี้ยและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เจ้าหนี้ค่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อปิโก เทคโนโลยี จำกัด	-	-	127	127
บริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วิสิเคิล จำกัด	-	-	24,250	-
	-	-	24,377	127

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้: -

งบการเงินรวม

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	ในระหว่างงวด			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	ขาดทุน	
				ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จากการแปลงค่า อัตราแลกเปลี่ยน	
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัทรวม					
บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	340	91,687	(20,868)	-	71,159
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท คาซึยา อินเตอร์เนชั่นแนล พีทีอี ลิมิเต็ด (Katsuya International Pte., Ltd.)	8,893	-	-	(233)	8,660
บริษัท โปรเทค ลิงค์ เทคโนโลยี อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (Protech Link Technology Incorporation Ltd.)	28,141	-	-	-	28,141
บริษัท ขามาคาวา คาสส์ แมนูแฟกเจอร์ริง อาร์แอนด์ดี จำกัด	7,258	1,240	(938)	-	7,560
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยเมก	8,755	53	(8,808)	-	-
รวม	53,387	92,980	(30,614)	(233)	115,520
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัทรวม					
บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	80,000	-	(40,000)	-	40,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ขามาคาวา คาสส์ แมนูแฟกเจอร์ริง อาร์แอนด์ดี จำกัด	9,390	-	(392)	-	8,998
รวม	89,390	-	(40,392)	-	48,998
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เมทัล วัน (ไทยแลนด์) จำกัด	6,686	10	(3,247)	-	3,449
กรรมการ	76	-	(48)	1	29
รวม	6,762	10	(3,295)	1	3,478

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

(หน่วย: พันบาท)

	ในระหว่างงวด				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ขาดทุน ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จากการแปลงค่า อัตราแลกเปลี่ยน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างรับจาก</u>					
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
<u>บริษัทย่อย</u>					
บริษัท นิวเอร์รา เซลส์ จำกัด	31,412	7,253	(472)	-	38,193
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	8,358	33,327	(32,000)	-	9,685
บริษัท คุณชาน เงินไค-ชินเซง พรินซ์ชั่น ฟอร์จิง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	7,877	270	-	(181)	7,966
บริษัท อาปิโก ไฮเทค พาร์ตส์ จำกัด	102,806	488,691	(495,589)	-	95,908
บริษัท อาปิโก ไฮเทค พูลลิ่ง จำกัด	10,765	208,881	(218,796)	-	850
บริษัท อาปิโก ฟอร์จิง จำกัด (มหาชน)	32,126	530,335	(529,486)	-	32,975
บริษัท อาปิโก พลาสติก จำกัด (มหาชน)	-	5,769	(5,769)	-	-
บริษัท อาปิโก สตรีคเจอร์ล โปรดักส์ จำกัด	527	357,598	(352,000)	-	6,125
บริษัท คาซึยา (ประเทศไทย) จำกัด	-	11	-	-	11
บริษัท อาปิโก มิตซูบิเกะ (ประเทศไทย) จำกัด	-	9	-	-	9
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	-	302	(300)	-	2
<u>บริษัทร่วม</u>					
บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	340	91,687	(20,868)	-	71,159
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท ขามาคาวา คายส์ แมนูแฟคเจอร์ริง อาร์แอนด์ดี จำกัด	7,258	1,240	(938)	-	7,560
รวม	201,469	1,725,373	(1,656,218)	(181)	270,443
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
<u>บริษัทย่อย</u>					
บริษัท นิวเอร์รา เซลส์ จำกัด	214,500	-	(500)	-	214,000
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	31,000	12,000	-	-	43,000
บริษัท อาปิโก ฟอร์จิง จำกัด (มหาชน)	1,287,226	100,773	-	-	1,387,999
บริษัท อาปิโก ไฮเทค พาร์ตส์ จำกัด	519,194	242,620	-	-	761,814
บริษัท อาปิโก ไฮเทค พูลลิ่ง จำกัด	138,881	-	(35,181)	-	103,700
บริษัท คุณชาน เงินไค-ชินเซง พรินซ์ชั่น ฟอร์จิง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	3,302	-	-	(826)	2,476
บริษัท อาปิโก สตรีคเจอร์ล โปรดักส์ จำกัด	112,000	352,000	-	-	464,000
บริษัท คาซึยา (ประเทศไทย) จำกัด	-	810	-	-	810
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	-	300	-	-	300

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ในระหว่างงวด				
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ขาดทุน ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จากการแปลงค่า อัตราแลกเปลี่ยน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553
บริษัทร่วม					
บริษัท มินท์ อาปีโก (ประเทศไทย) จำกัด	80,000	-	(40,000)	-	40,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ขามาคาว่า คายส์ แมนูแฟคเจอร์ริง อาร์แอนด์ดี จำกัด	9,390	-	(392)	-	8,998
รวม	2,395,493	708,503	(76,073)	(826)	3,027,097
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย					
บริษัท อาปีโก เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	10,025	58	(75)	-	10,008
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	1,511,450	190,258	(1,012,813)	-	688,895
บริษัท อาปีโก มิดชูโอเคะ (ประเทศไทย) จำกัด	14	33,053	(33,067)	-	-
บริษัท อาปีโก ไฮเทค พูลลิ่ง จำกัด	-	28,105	(28,105)	-	-
บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด	-	8,020	(8,015)	-	5
รวม	1,521,489	259,494	(1,082,075)	-	698,908

การระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13.4

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 แยกตามอายุหนี้ที่
คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้: -

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
อายุหนี้ค้างชำระ				
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	10,868	2,462	21,357	23,951
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	26	-	-	3,961
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	991	-	1,420	24,738
รวม	11,885	2,462	22,777	52,650

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
<u>อายุหนี้ค้างชำระ</u>				
<u>ลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,396,543	1,105,100	287,744	206,027
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	26,194	5,581	8,115	73
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	16,688	14,378	1,664	1,571
รวม	1,439,425	1,125,059	297,523	207,671
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15,674)	(12,849)	(2,181)	(1,769)
	1,423,751	1,112,210	295,342	205,902
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,435,636	1,114,672	318,119	258,552

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินจากลูกหนี้การค้าจำนวน 3.6 ล้านบาท ให้แก่บริษัทแห่งหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมตามสัญญาเช่าการเงิน

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท นิวเอว้า เซลส์ จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	20,000	20,000
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	800 ล้านบาท	800 ล้านบาท	100	100	1,164,139	1,164,139
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	19,999	19,999
บริษัท อาปีโก เอ็นจิเนียริง จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	10,000	10,000
บริษัท เทเนกา ซีเทีย รีซอร์สเซส จำกัด (Tenaga Setia Resources SDN. BHD.)	6 ล้านริงกิต	6 ล้านริงกิต	49	49	31,393	31,393
บริษัท กุณชาน เงินไค-ชินเซง พรซิชั่น ฟอร์จิ้ง จำกัด (Kunshan Chaitai- Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	3.5 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	3.5 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	100	100	136,377	136,377
บริษัท อาปีโก ไอทีเอส จำกัด	100 ล้านบาท	100 ล้านบาท	60	60	62,175	62,175
บริษัท อาปีโก ไฮเทค พาร์ทส์ จำกัด	120 ล้านบาท	120 ล้านบาท	100	100	120,000	120,000
บริษัท อาปีโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด	65 ล้านบาท	65 ล้านบาท	100	100	65,000	65,000
บริษัท อาปีโก เซี่ยงไฮ้ จำกัด (AAPICO Shanghai Co., Ltd.)	2 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	2 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	100	100	80,682	80,682

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท อาปิโก อินเวสเมนต์ พีทีอี ลิมิเต็ด (AAPICO Investment Pte., Ltd.)	6.97 ล้านบาท	6.97 ล้านบาท	100	100	167,950	167,950
บริษัท อาปิโก มิดชูเอเค (ประเทศไทย) จำกัด	8.25 ล้านบาท	8.25 ล้านบาท	51	51	4,208	4,208
บริษัท อาปิโก ฟอรัจจิ่ง จำกัด (มหาชน)	500 ล้านบาท	500 ล้านบาท	100	100	1,823,907	1,823,907
บริษัท อาปิโก สดริคเจอร์ล โปรดักส์ จำกัด	100 ล้านบาท	100 ล้านบาท	100	100	100,000	100,000
บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	51	51	5,100	5,100
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด - มาเลเซีย (New Era Sales (M) SDN. BHD.)	1.5 ล้านบาท	1.5 ล้านบาท	49	49	8,263	8,263
บริษัท อาปิโก เทคโนโลยี จำกัด	0.25 ล้านบาท	0.25 ล้านบาท	51	51	128	128
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	1.25 ล้านบาท	-	88	-	1,100	-
บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	28.5 ล้านบาท	-	76	-	15,675	-
บริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วิสิเคิล จำกัด	25 ล้านบาท	-	97	-	24,250	-
รวม					3,860,346	3,819,321
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(159,376)	(136,701)
สุทธิ					3,700,970	3,682,620

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีรายการสำคัญเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

1. ในเดือนเมษายน 2553 บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 88 ของทุนชำระแล้วของบริษัท เออีอาร์พี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทยเป็นจำนวนเงิน 1.1 ล้านบาท
2. ในเดือนมิถุนายน 2553 บริษัท อาปิโก พลาสติก จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อประโยชน์ในการดำเนินธุรกิจต่อเนื่อง ส่งผลให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ ทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 76 บริษัทฯ จึงโอนเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวจากเงินลงทุนอื่นเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย
3. ในเดือนกันยายน 2553 บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 97 ของทุนชำระแล้วของบริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วิสิเคิล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทยเป็นจำนวนเงิน 24.3 ล้านบาท

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ของบริษัทย่อยสี่แห่งที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมนี้ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น มียอดสินทรัพย์รวมและรายได้รวมดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	รายได้รวม					
	สินทรัพย์รวม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	ณ วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
บริษัท เทเนกา ซีเทีย รีซอร์สเซส จำกัด (Tenaga Setia Resources SDN. BHD.)	120	125	444	302	1,171	974
บริษัท กุณซาน เจินไต-ซินเซง ปริซิชั่น ฟอรัจจิง จำกัด (Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.)	486	387	197	136	572	362
บริษัท อาปิโก เซี่ยงไฮ้ จำกัด (AAPICO Shanghai Co., Ltd.)	79	82	1	1	2	2
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด – มาเลเซีย (New Era Sales (M) SDN. BHD.)	188	172	198	146	589	146
รวม	873	766	840	585	2,334	1,484

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ของบริษัท อาปิโก เอ็นจิเนียริง จำกัด บริษัท อาปิโก ไอทีเอส จำกัด บริษัท อาปิโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด บริษัท อาปิโก อินเวสเมนต์ ฟิฟตี ลิมิเต็ด บริษัท อาปิโก มิตซูบิชิ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด บริษัท อาปิโก เทคโนโลยี จำกัด บริษัท เออีอาร์พี จำกัด บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด และบริษัท ดงเฟิง คอมเมอร์เชียล วีซีเคิล จำกัด ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดดังกล่าวจัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ของบริษัท อาปิโก เอ็นจิเนียริง จำกัด บริษัท อาปิโก ไอทีเอส จำกัด บริษัท อาปิโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด บริษัท อาปิโก อินเวสเมนต์ ฟิฟตี ลิมิเต็ด บริษัท อาปิโก มิตซูบิชิ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท เอ แม็คชั่น จำกัด และบริษัท อาปิโก เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดดังกล่าวจัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี	
							ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2553	2552	2553	2552	2553	2552
			ร้อยละ	ร้อยละ				
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>								
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรี้ส์ (1996) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	46	46	30,700	30,700	261,136	211,375
บริษัท ชันโอ อินดัสตรี้ส์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	20	20	29,250	29,250	37,148	28,327
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	40	40	71,400	71,400	48,716	53,799
บริษัท ไทย ทากากิ เซอิโกะ จำกัด	จำหน่ายแม่พิมพ์	ไทย	49	-	13,229	-	12,100	-
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	พัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์	ไทย	30	-	3,000	-	3,186	-
					147,579	131,350	362,286	293,501
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</u>								
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	จำหน่ายยานพาหนะและส่วนประกอบต่าง ๆ	ไทย	30	30				
					120,000	120,000	135,617	84,715
รวม					267,579	251,350	497,903	378,216

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรี้ส์ (1996) จำกัด	46	46	30,700	30,700	-	-	30,700	30,700
บริษัท ชันโอ อินดัสตรี้ส์ (ประเทศไทย) จำกัด	20	20	29,250	29,250	(5,982)	(5,982)	23,268	23,268
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	40	40	71,400	71,400	-	-	71,400	71,400
บริษัท ไทย ทากากิ เซอิโกะ จำกัด	49	-	13,229	-	-	-	13,229	-
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	30	-	3,000	-	-	-	3,000	-
			147,579	131,350	(5,982)	(5,982)	141,597	125,368
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</u>								
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	30	30	120,000	120,000	-	-	120,000	120,000
รวม			267,579	251,350	(5,982)	(5,982)	261,597	245,368

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก	
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม		เงินลงทุนในบริษัทร่วม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2553	2552	2553	2552
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>				
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสทรีส์ (1996) จำกัด	23,512	6,644	56,795	4,484
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด - มาเลเซีย (New Era Sales (M) SDN. BHD.)	-	-	-	1,962
บริษัท ชันโอ อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	3,567	884	8,821	(1,415)
บริษัท มินท์ ออปิโก (ประเทศไทย) จำกัด	(74)	(2,751)	(5,083)	(4,815)
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	(1,129)	-	(1,129)	-
บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด	186	-	186	-
<u>เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย</u>				
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	7,009	(7,662)	50,902	(22,494)
รวม	33,071	(2,885)	110,492	(22,278)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสทรีส์ (1996) จำกัด เป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีรายการสำคัญเกี่ยวกับเงินลงทุนในบริษัทร่วม ดังต่อไปนี้

1. ในเดือนมิถุนายน 2553 บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 49 ของทุนชำระแล้วของบริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นจำนวนเงิน 13.2 ล้านบาท
2. ในเดือนมิถุนายน 2553 บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 30 ของทุนชำระแล้วของบริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท
3. บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ออปิโก โอทีเอส จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 120 ล้านบาทเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ เนื่องจากบริษัทฯ มีความตั้งใจลงทุนในบริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมผ่านการให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทย่อย บริษัทฯ ได้แสดงรายการดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมตั้งแต่เกิดรายการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ของบริษัทฯ ในบริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท ไทย ทากาชิ เซอิโกะ จำกัด และ บริษัท พาพาโก (ประเทศไทย) จำกัด คำนวณขึ้นจากงบการเงินที่ยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

ส่วนได้เสียสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ของบริษัทฯ ในบริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท มินท์ อาปิโก (ประเทศไทย) จำกัด และ บริษัท คาเซีย อินเตอร์เนชั่นแนล ฟิทีอี ลิมิเตด คำนวณขึ้นจากงบการเงินที่ยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

6. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
เงินลงทุนเพื่อขาย				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด	193,305	193,305	-	-
ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(78,969)	(89,059)	-	-
	114,336	104,246	-	-
เงินลงทุนทั่วไป				
ตราสารทุน	-	15,675	-	15,675
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	(15,675)	-	(15,675)
	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	114,336	104,246	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ค่าความนิยม

(หน่วย: ล้านบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	30 กันยายน 2553	31 ธันวาคม 2552
ค่าความนิยมจากการซื้อบริษัทย่อย:		
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	230	230
บริษัท อาปีโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	1,152	1,152
บริษัทอื่น ๆ	5	5
รวม	1,387	1,387
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(100)	(100)
สุทธิ	1,287	1,287

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯได้ทำการตรวจสอบ ประเมินและปรับปรุงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์สุทธิส่วนใหญ่ของบริษัท อาปีโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน) บริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการเรียกชดเชยภายใต้หัวเรื่องการให้คำรับรองและการรับประกันในสัญญาซื้อขายหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่เดิมเพื่อชดเชยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยที่ปรับปรุง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯได้ประเมินและพิจารณาว่าค่าเผื่อการด้อยค่าของค่าความนิยมของเงินลงทุนในบริษัท อาปีโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน) จำนวน 100 ล้านบาท ที่บันทึกไว้ในบัญชีเพียงพอ โดยประเมินจากประมาณการกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตของบริษัทย่อยในสถานการณ์ปัจจุบันโดยใช้อัตราคิดลดก่อนภาษีประมาณร้อยละ 8.97 และค่าตัวแปรทางการเงินซึ่งจัดทำโดยบุคคลภายนอกและการเติบโตที่คาดการณ์โดยอ้างอิงจากรายงานการวิเคราะห์เกี่ยวกับอุตสาหกรรมยานยนต์โลก อย่างไรก็ตาม ผลที่เกิดขึ้นจริงในอนาคตอาจต่างออกไป ขึ้นอยู่กับความคืบหน้าของวิกฤติทางเศรษฐกิจโลกและสถานการณ์ทางเศรษฐกิจในอนาคต

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	4,975,309	967,425
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	837,758	141,041
โอนระหว่างงวด	16,417	(623)
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	1,463	1,463
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(44,521)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(299,400)	(42,544)
รายการปรับปรุงระหว่างงวด	(22,844)	-
ซื้อบริษัทย่อยระหว่างงวด	7,355	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงิน		
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(4,109)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	<u><u>5,467,428</u></u>	<u><u>1,066,762</u></u>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 กลุ่มบริษัทได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการ โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยขึ้นเป็นทุนในอัตราร้อยละ 3.8 และ ร้อยละ 3.7 ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของเครื่องจักร ยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 7.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 24.6 ล้านบาท)

บริษัทย่อยบางแห่งได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงานมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 จำนวน 500 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 522 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

9. เงินเบิกเกินบัญชี/เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากธนาคาร

ในระหว่างไตรมาสแรกของปีปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ร่วมกันทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง โดยมีวงเงินตามสัญญาจำนวน 1,600 ล้านบาท แบ่งเป็นวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 400 ล้านบาท และวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 1,200 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราตามที่ระบุในตัวสัญญาใช้เงิน และอัตรา MLR ลบร้อยละ 1.75 สำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาว ตามลำดับ เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาสภายในระยะเวลา 5 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯได้เบิกเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวรวมจำนวน 793 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของบริษัทย่อย การจำนำสิทธิการเช่าที่ดินและเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงานบางส่วนของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยกรรมการของกลุ่มบริษัท และโดยบริษัทฯและบริษัทย่อย

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงข้อห้ามในการให้กู้ยืม ยกเว้นการให้กู้ยืมแก่บริษัทในเครือ และการรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน บริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการขอผ่อนปรนเงื่อนไขดังกล่าวจากธนาคาร อย่างไรก็ตาม เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 35 บริษัทฯจึงต้องจัดประเภทเงินกู้ยืมทั้งจำนวนรวมทั้งที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีเป็นหนี้สินหมุนเวียนทั้งจำนวน ในงวดปัจจุบันบริษัทฯได้รับการผ่อนปรนเงื่อนไขดังกล่าวจากธนาคารแล้ว การจัดประเภทเงินกู้ยืม ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 จึงเป็นไปตามเงื่อนไขการชำระคืนปกติที่ระบุในสัญญาเงินกู้

10. หนี้ทุนซื้อคืน

หนี้ทุนซื้อคืน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้:-

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าหนี้ทุนซื้อคืน (พันบาท)	192,810
จำนวนหนี้ทุนซื้อคืน (พันหุ้น)	13,486
ราคาเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	14.30
อัตราร้อยละของจำนวนหนี้ทุนซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่บริษัทฯออก	4.78

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2550 ถึงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2552 โดยจำหน่ายหุ้นทุนที่ซื้อคืนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทมีนโยบายในการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืน การตัดหุ้นที่ซื้อคืนและการลดทุน โดยให้เป็นไปตามกฎกระทรวงเรื่องกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการซื้อหุ้นคืน การจำหน่ายหุ้นซื้อคืนและการตัดหุ้นที่ซื้อคืน พ.ศ. 2544 บริษัทกำหนดราคาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนโดยพิจารณาจากราคาตลาดของหุ้น

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัทฯ เนื่องจากการสิ้นสุดระยะเวลาโครงการหุ้นทุนซื้อคืน และบริษัทฯ ไม่ได้จำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนในระยะเวลาโครงการดังกล่าว โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วจำนวน 13,485,700 หุ้นสามัญ มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2553 ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้บันทึกผลต่างของราคาซื้อของหุ้นทุนซื้อคืนที่สูงกว่ามูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯจำนวนประมาณ 179 ล้านบาท โดยไปลดกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร และโอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืนทั้งจำนวนไปยังกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร

11. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ

ไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทฯ อาจต้องออกสำหรับหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพสำหรับงวด เนื่องจากราคาตามบัญชีของหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

12. เงินปันผลจ่าย

(หน่วย: บาท)

	อนุมัติโดย	จำนวน	เงินปันผลจ่าย
		เงินปันผลจ่าย	ต่อหุ้น
เงินปันผลระหว่างกาลของปี 2553	ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2553	69,907,058	0.26

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

- ก. ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 100 ล้านบาท 6.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 12.2 ล้านริงกิต รวมเป็นเงินประมาณ 428.7 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่ดิน การตกแต่งอาคารโรงงานและการซื้อเครื่องจักร
- ข. ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 94.2 ล้านบาท

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและอุปกรณ์และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายใน	
1 ปี	10.9
1 ถึง 5 ปี	29.4
มากกว่า 5 ปี	14.1

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิค “Technical Assistant Agreement” กับบริษัทในประเทศญี่ปุ่นและประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายสินค้าบางชนิด สัญญานี้มีผลบังคับถึงปี 2556 และ 2560 ตามลำดับ นอกจากนี้ บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิค “Cooperation Agreement” กับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายชิ้นส่วนประกอบถึงน้ำมันรถยนต์ (Tank sender) สัญญานี้มีอายุสัญญา 1 ปี แต่ต่ออายุอัตโนมัติปีต่อปีหลังจากสิ้นสุดสัญญา และบริษัทฯได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายชิ้นส่วนบางชนิดที่ขายให้กับลูกค้าของบริษัทฯ สัญญานี้มีผลบังคับตลอดระยะเวลาที่ขายสินค้าชนิดดังกล่าวให้แก่ลูกค้า ซึ่งในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าธรรมเนียมภายใต้สัญญาข้างต้นเป็นจำนวนเงินประมาณ 10.1 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.4 การค้าประกัน

- ก. ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีภาระค้าประกันวงเงินสินเชื่อธนาคารให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 2 ล้านบาท 2 ล้านเหรียญสหรัฐฯ และ 8 ล้านเรนมินบิจีน
- ข. ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 45.5 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระงับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 25.6 ล้านบาท เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆจำนวน 19.9 ล้านบาท

13.5 สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction Agreements)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับธนาคารดังต่อไปนี้

มูลค่าตามสัญญา ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยรับ	อัตราดอกเบี้ยจ่าย	วันที่ครบกำหนดของสัญญา
600	THBFIX บวกร้อยละ 0.65	คงที่ร้อยละ 4.77	28 กันยายน 2555
140	THBFIX บวกร้อยละ 3.5	คงที่ร้อยละ 5.97	30 เมษายน 2555
300	คงที่ร้อยละ 4.77	6M Deposit Index บวก ร้อยละ 3.19	6 กุมภาพันธ์ 2555
400	FDR บวกร้อยละ 3.3	คงที่ร้อยละ 5.65	30 ธันวาคม 2558
395	MLR ลบร้อยละ 1.75	คงที่ร้อยละ 5.33	30 ธันวาคม 2558

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯมีขาดทุนที่ยังไม่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 26.5 ล้านบาท

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลัก คือ ส่วนงานธุรกิจผลิตอุปกรณ์สำหรับใช้ผลิตยานยนต์และจำหน่ายรถยนต์และบริการซ่อมรถยนต์และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์คือในประเทศไทย ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนและประเทศมาเลเซีย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังต่อไปนี้: -

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานธุรกิจผลิตอุปกรณ์		ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายรถยนต์		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	สำหรับใช้ผลิตยานยนต์		และบริการซ่อมรถยนต์		ระหว่างกัน			
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากภายนอก								
ประเทศไทย	1,764	1,183	199	110	-	-	1,963	1,293
ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน	180	136	-	-	-	-	180	136
ประเทศมาเลเซีย	-	-	636	441	-	-	636	441
รายได้ระหว่างส่วนงาน	247	95	7	-	(254)	(95)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	2,191	1,414	842	551	(254)	(95)	2,779	1,870
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	150	94	44	28	(3)	(6)	191	116
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน							(1)	(1)
รายได้อื่น							101	67
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(42)	(24)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(117)	(108)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร							(4)	(5)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน								
ในบริษัทร่วม							33	(3)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(44)	(35)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(30)	(1)
กำไรสุทธิ							87	6

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานธุรกิจผลิตอุปกรณ์		ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายรถยนต์		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	สำหรับใช้ผลิตยานยนต์		และบริการซ่อมรถยนต์		ระหว่างกัน			
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากภายนอก								
ประเทศไทย	5,223	3,014	516	343	-	-	5,739	3,357
ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน	554	357	-	-	-	-	554	357
ประเทศมาเลเซีย	-	-	1,739	1,104	-	-	1,739	1,104
รายได้ระหว่างส่วนงาน	650	244	9	1	(659)	(245)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	6,427	3,615	2,264	1,448	(659)	(245)	8,032	4,818
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	504	190	117	91	(22)	(12)	599	269
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							4	4
รายได้อื่น							274	133
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(133)	(88)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(320)	(274)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร							(18)	(16)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน								
ในบริษัทร่วม							110	(22)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(124)	(97)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(100)	(13)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ							292	(104)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทรายการใหม่ที่มีสาระสำคัญมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
เงินทอนและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	273,277	283,430
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,395,493	2,500,763
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	245,368	125,368
เงินทอนและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,526,913	1,522,336

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2553